
Страница 1 от 5 
 

 
ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО МЕХАНОЕЛЕКТРОТЕХНИКА 

“ХРИСТО  СМИРНЕНСКИ”- гр. КНЕЖА 

гр.Кнежа, обл. Плевен, ул.”М.Боев” № 5, тел./факс 09132 / 7230,  

e-mail: info-1501110@edu.mon.bg 

 

ПРОЦЕДУРА ЗА ПРОВЕЖДАНЕ НА ТЪРГ С ТАЙНО НАДДАВАНЕ 

                

1. ОБХВАТ И ПРЕДНАЗНАЧЕНИЕ 

       Условия и изисквания за участие в търг с тайно наддаване по реда на чл. 4, ал.1, чл.5, 

ал.1, чл.6 и чл.7 от Наредба №7 от 14.11.1997 г. за продажба на движими вещи-частна 

държавна собственост на Професионална гимназия по механоелектротехника ,,Христо 

Смирненски‘‘, гр. Кнежа с БУЛСТАТ 000185289, със седалище и адрес на управление: гр. 

Кнежа, ул.,,Марин Боев‘‘ № 5, представлявано от Николай Бачийски - директор, тел:0879/ 

887338, email: info-1501110@edu.mon.bg . 

      2. ПРЕДМЕТ, НАЧАЛНА ТРЪЖНА ЦЕНА И МЯСТО НА ПРОВЕЖДАНЕ 

2.1. Предмет на тръжната сесия са движими вещи - частна държавна собственост на 

Професионална гимназия по механоелектротехника ,,Христо Смирненски‘‘, гр. Кнежа, 

както следва: 

2.1.1. Струг С5 с начална тръжна цена 2 000,00 лв.     /две хиляди лева/ без вкл. ДДС; 

2.2.1. Струг С5 с начална тръжна цена 2 000,00 лв.     /две хиляди лева/ без вкл. ДДС; 

2.3.1. Струг С11 с начална тръжна цена 3 000,00 лв.   /три хиляди лева/ без вкл. ДДС; 

2.4.1. Фреза ФУ 320 с начална тръжна цена 3200,00 лв. /три хиляди и двеста лева/ без вкл. 

ДДС; 

2.5.1. Фреза ФУ 320 с начална тръжна цена 2 200,00 лв. /две хиляди и двеста лева/ без вкл. 

ДДС; 

2.6.1. Настолна бормашина ПН – 161 с начална тръжна цена 500,00 лв. /петстотин лева/ 

без вкл. ДДС; 

2.7.1. Ковашко огнище с начална тръжна цена 40,00 лв.    /четиридесет лева/ без вкл. ДДС; 

2.8.1. Електрожен малък с начална тръжна цена 80,00 лв.  /осемдесет лева/ без вкл. ДДС. 

 

2.2. Място, време и начин на оглед на вещите: 

        Оглед на вещите се извършва след предварително подадено заявление за оглед от 

кандидата за участие в търга. Същото се подава в канцеларията на Професионална 

гимназия по механоелектротехника ,,Христо Смирненски‘‘, гр. Кнежа, на адрес: гр.Кнежа, 

ул.,,Марин Боев‘‘ № 5. Лице за контакт за оглед на вещите: Божидар Василев Пейчев. 

Огледът на вещите се извършва всеки работен ден от 10.00 часа до 16.00 часа, от 

18.06.2024 г. до последния работен ден предхождащ деня на провеждане на търга 

включително. 

         Допълнителна информация на телефон – 09132 72-30 

 

 

 

mailto:info-1501110@edu.mon.bg


Страница 2 от 5 
 

 

2.3. Дата, час и място за провеждане на търга 

Дата на провеждане на търга – 25.06.2024 г. от 14:30ч. в сграда на Професионална 

гимназия по механоелектротехника ,,Христо Смирненски‘‘, гр. Кнежа, на адрес: гр. 

Кнежа, ул.,,23-ти септември‘‘ № 1А – Дневен център за работа с възрастни хора (Старата 

гимназия).           

 

2.4. Условия за провеждане на търга 

6.1. Тръжната документация може да бъде получена безплатно от деловодството на 

Професионална гимназия по механоелектротехника ,,Христо Смирненски‘‘, гр. Кнежа, на 

адрес: гр.Кнежа, ул.,,23-ти септември‘‘ № 1А – Дневен център за работа с възрастни хора 

(Старата гимназия)., като същата е публично достъпна и на интернет адрес: 

https://new.pgmet-knezha.bg/ . 

6.2. Тръжната документация може да бъде получена от деловодството на Професионална 

гимназия по механоелектротехника ,,Христо Смирненски‘‘, гр. Кнежа всеки работен ден 

от 10:00 часа до 16:00 часа през работни дни за времето до последния работен ден 

предхождащ деня на провеждане на търга включително. 

6.3. За участие в търга, участниците следва да заплатят депозит за участие в размер на 

10% (десет процента) от началната тръжна цена на вещите, за които се кандидатства. 

Плащането се извършва по следната банкова сметка на Професионална гимназия по 

механоелектротехника ,,Христо Смирненски‘‘, гр. Кнежа:                                       

IBAN BG44STSA93003110022901, BIC: STSABGSF 

 

        Задължително в документите се вписват номера на позицията на вещта от тръжния 

списък, за която участника ще участва, като върху отделните платежни документи се 

изписава депозитът за коя вещ се внася съответната сума. Участникът следва да съобщи 

адрес, телефон за връзка за последващо връщане на депозита. 

         Депозитът на спечелилия търга се задържа до плащане на продажната цена. 

Спечелилият търга заплаща предложената цена в срок до 3 работни дни от датата на 

обявяване на резултатите. При отказ на участник обявен за спечелил, да плати посочената 

от него цена, депозитът му се задържа и се предлага на класирания на второ място да 

закупи вещта по предложената от него цена, която не може да бъде по-ниска от 

първоначалната посочена в тръжната документация.  

          Ако и вторият по ред кандидат не извърши плащането в определения срок, тръжната 

комисия отбелязва със забележка в тръжния протокол, че вещта не е продадена. 

          Връщането на депозитите на неспечелилите търга участници се извършва в 

тридневен срок след подписване на тръжния протокол по нареждане на председателя на 

тръжната комисия. 

             

3. Участие в търга: 

3.1. До участие в търга се допускат физически и юридически лица, внесли депозит 

за участие. 

             Краен срок за подаване на заявления за участие – до 14:00 часа на 24.06.2024 г. 

в канцеларията на Професионална гимназия по механоелектротехника ,,Христо 

Смирненски‘‘, гр. Кнежа. 

https://new.pgmet-knezha.bg/


Страница 3 от 5 
 

            

 

Депозирането на заявления запечатани в непрозрачен плик се извършва лично или 

чрез упълномощен представител в срока, посочен от условията в канцеларията на 

Професионална гимназия по механоелектротехника ,,Христо Смирненски‘‘, гр. Кнежа, 

ул.,,23-ти септември‘‘ № 1А – Дневен център за работа с възрастни хора (Старата 

гимназия). 

  Председателят на тръжната комисия проверява дали са спазени условията за 

участие в търга и поставя върху плика с офертата тръжния номер на кандидата. Приетата 

оферта се пуска в урна, запечатана от председателя на тръжната комисия в присъствието 

на кандидата. 

 

           Когато за вещта, в срока определен за депозиране на офертите има депозирана само 

една оферта, комисията я разглежда и обявява кандидата за купувач в случай че 

подадената от него оферта е с цена равна или по-висока от начално определената.  

           В случай, че за вещта предмет на търга в срока определен за депозиране на 

офертите няма подадени оферти за същата се обявява втори по ред търг при условията на 

чл.15 от Наредба № 7/14.10.1997год. за условията и реда на продажба на движими вещи – 

частна държавна собственост  

           В случай, че за вещта предмет на търга не се продаде и на втория по ред търг, 

продажбата на същата да извърши на първия по време кандидат купувач, заявил писмено 

желание да я закупи, като предложената от него цена не може да бъде по-ниска от 60 на 

сто от началната тръжна цена за позицията обявена на първия по ред търг.  

           Резултатите от продажбата се изнасят на мястото за обяви в Професионална 

гимназия по механоелектротехника ,,Христо Смирненски‘‘, гр. Кнежа, ул.,,23-ти 

септември‘‘ № 1А – Дневен център за работа с възрастни хора (Старата гимназия). 

4.Необходими документи:  

          Заявленията за участие трябва да съдържат името на участника. Със заявлението за 

участие в търга, участникът представя и следните документи: 

       4.1. за физическите лица и представителите на юридическите лица – копие на 

документ за самоличност; 

       4.2. за кандидати, регистрирани по Търговския закон в Република България – копие на 

документ за регистрация или единен идентификационен код (ЕИК) на участника, съгласно 

чл.23 от Закона за търговския регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска 

цел. 

       4.3. за кандидати чуждестранни юридически лица - еквивалентен документ по т. 4.2 на 

съдебен или административен орган от държавата, в която са установени, с превод на 

български език; 

      4.4. документ за внесен депозит; 

      4.5. за кандидати, регистрирани по Търговския закон в Република България - 

декларация за несъстоятелност; 

      4.6. Декларация за обработка на лични данни; 

      4.7. ценова оферта, попълнена по образеца към документацията; 

      4.8. Нотариално заверено пълномощно чрез участие чрез представител – представя се 

на комисията в дена на търга. 

      4.9. Декларация за оглед на вещи.  

 

 

 

 

 



Страница 4 от 5 
 

 

 

5. Тръжна процедура 
5.1.Документите от т.4.1 до 4.9. от настоящата процедура, се представят от  

съответния кандидат в деловодството на ПГМЕТ ,,Христо Смирненски‘‘, гр. Кнежа 

на Председателя или упълномощен от него член на тръжната комисия, при спазване на 

гореупоменатите срокове за прием на документи. 

 

5.2.Към документите в отделен непрозрачен плик, кандидата представя ценовата 

си оферта (т.4.7). Ценовата оферта се представя по образец, приложен към 

документацията. 

       5.3.Председателят или упълномощен от него член на тръжната комисия проверява 

дали от страна на кандидатите, депозирали заявление за участие са спазени всички 

условия на процедурата и дава пореден тръжен номер кандидата. 

 5.4.След получаване на тръжния номер, представител на комисията изписва върху 

представения от кандидата плик с ценова оферта, получения тръжен номер от същия и 

така офермения плик се депозира от представител на комисията в запечатаната урна в 

присъствието на кандидата. 

5.5. В деня, определен за провеждане на процедурата Председателят проверява 

присъствието на кандидатите, депозирали оферти за участие и отваря урната с подадените 

оферти. Офертите се отварят последователно по реда на получените от тях тръжни номера 

и се подреждат в тръжен лист, при спазване разпоредбите на чл.10, ал.1 от Наредба № 7 за 

продажба на движими вещи – частна държавна собственост. 

5.6. За спечелил търга за вещта се обявява кандидата предложил най – висока 

цена. Когато двама и повече кандидати предложат една и съща цена, тръжната комисия 

определя крайния купувач чрез жребие. 

5.7. Когато има депозирана само една ценова оферта, комисията отваря същата и 

обявява съответния кандидат за спечелил търга, ако предложената в офертата му цена е 

равна или по-висока от начално обявената. В случай, че предложената от кандидата цена е 

по-ниска от начално обявената, офертата на същия не се класира и за вещта се обявява 

втора по ред тръжна сесия по реда на чл.15 от Наредба № 7 за продажба на движими 

вещи- частна държавна собственост. 

5.8. За проведения търг комисията съставя тръжен протокол в 3 екземпляра - 

един екземпляр за тръжната комисия, един екземпляр за спечелилия търга и един 

екземпляр за касата на продавача. 

5.9. Резултатите се обявяват на мястото за обяви. 

5.10. Когато в определения срок няма депозирани заявления за участие, търгът не 

се провежда, а се обявява втори по ред търг по реда на чл.15 от наредбата. Комисията 

отбелязва това в протокол. 

          

6. Начин на плащане на продажната цена 

Участникът обявен за спечелил търга заплаща посочената от него цена, в срок до 3 (три) 

работни дни от датата на обявяване на резултатите. Плащането се извършва по следната 

банкова сметка IBAN BG44STSA93003110022901, BIC: STSABGSF. 

6.1. Ако плащането не се извърши в срока по т.6.1., или при отказ на спечелилия търга 

да заплати предложената от него цена, внесения от него депозит се задържа и се предлага 

на класирания на второ място да закупи вещта по предложената от него цена, която не 

може да бъде по-ниска от начално обявената. 

6.2. В случай, че и той също откаже, за него също се прилагат разпоредбите на т.6.2, а 

за вещта се обявява повторен търг при същите условия. 

 



Страница 5 от 5 
 

7. Преминаване на собствеността 

Вещта се предава на купувача след плащане на цената. Собствеността върху вещта се 

прехвърля с предаването й. 

          Договорът за продажба се изготвя и подписва, съгласно образеца към тръжната 

документация.  

          Закупените вещи, предмет на търга, се предават от служител на ПГМЕТ ,,Христо 

Смирненски‘‘, гр. Кнежа на купувача с приемо-предавателен протокол след подписване на 

договора за покупко- продажба. Закупената вещ следва да се вдигне от купувача най – 

късно в 5-дневен срок от датата на плащането. След този срок купувачът дължи 

магазинаж в размер на 0,02% на ден за срок от един месец.  В случай, че и след този срок 

закупената вещ не се вдигне от купувача, ПГМЕТ ,,Христо Смирненски‘‘, гр. Кнежа има 

право да развали едностранно договора с купувача и да обяви нов търг. 

           

            На основание чл.11, ал.3 от Наредба № 7 от 14.11.1997 г. за продажба на движими 

вещи - частна държавна собственост, в 7-дневен срок от датата на обявяване на 

резултатите участниците в търга могат да подадат жалба по реда на 

Административнопроцесуалния кодекс за неспазване на условията и реда за неговото 

провеждане. 

           Настоящата процедура е разработена в съответствие с разпоредбите на 

Наредба №7/14.11.1997 г. за продажба на движими вещи- частна държавна 

сосбтвеност. Неизпълнението на някое от условията от страна на даден участник е 

основание за недопускането или отстраняването му от търга. 

 

 

   

  Николай Бачийски     /п/  

  Директор на ПГМЕТ ,,Христо Смирненски‘‘,           

   гр. Кнежа 

 


